
 

  

 

 

 

 

Temeljem članka 20. stavka 5, a u svezi s člancima 43. i 45. Statuta Prehrambeno-biotehnološkog 
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu (Klasa: 012-03/18-01/1, Urbroj: 215-69-01-20-7, pročišćeni tekst od 1. 
prosinca 2020), Fakultetsko vijeće Prehrambeno-biotehnološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu                    
na 5. redovitoj sjednici u akademskoj godini 2021./2022. održanoj 23. veljače 2022. godine donijelo je 
 

PRAVILNIK  
o uvjetima povjere nastave zaposlenicima i vanjskim suradnicima 

 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom o uvjetima povjere nastave zaposlenicima i vanjskim suradnicima (u daljnjem tekstu: 
Pravilnik) utvrđuju se postupak promjene ili imenovanja novog nositelja predmeta, prava i obveze 
nositelja predmeta te izvoditelji nastave na preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim studijima na 
Prehrambeno-biotehnološkom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu (u daljnjem tekstu: Fakultet).  

Članak 2. 
Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje koriste se neutralno i odnose se jednako 
na muški i ženski rod.  

Članak 3. 
(1) Predmet može imati jednog nositelja.  

(2) Nositelj predmeta može biti: 

 zaposlenik Fakulteta izabran u znanstveno-nastavno ili nastavno zvanje; 

 vanjski suradnik Fakulteta izabran u naslovno znanstveno-nastavno ili nastavno zvanje na 

Fakultetu; 

 vanjski suradnik Fakulteta zaposlenik javnog ili privatnog sveučilišta u Republici Hrvatskoj 
izabran u znanstveno-nastavno ili nastavno zvanje. 
 

II. PROMJENA ILI IMENOVANJE NOVOG NOSITELJA PREDMETA 

Članak 4. 
(1) Promjenu nositelja predmeta - zaposlenika Fakulteta predlaže aktualni nositelj predmeta putem 
Laboratorija/Kabineta/Katedre i Zavoda čiji je član. 

(2) Iznimno od prethodnog stavka ovog članka u slučaju prestanka ugovora o radu nositelja predmeta 
- zaposlenika Fakulteta te u drugim opravdanim slučajevima (za koje Odbor za nastavu utvrdi da su 
takve naravi) imenovanje novog nositelja predmeta predlaže Laboratorij/Kabinet/Katedra putem 
Zavoda čiji je dotadašnji nositelj predmeta bio ili je član. 

(3) Obrazloženi prijedlog promjene ili imenovanja novog nositelja predmeta - zaposlenika Fakulteta 
upućuje se uz suglasnost voditelja studijskog programa na kojem se predmet izvodi, Fakultetskom 
vijeću putem Odbora za nastavu. 

Članak 5. 
(1) U slučaju kada na Fakultetu nema zaposlenika s potrebnim kompetencijama za predmet, novog 
nositelja predmeta - vanjskog suradnika predlaže voditelj studijskog programa na kojem se predmet 
izvodi. 



 

  

 

 

 

 

(2) Obrazloženi prijedlog promjene nositelja predmeta - vanjskog suradnika upućuje se Fakultetskom 
vijeću putem Odbora za nastavu. 
 

Članak 6. 
(1) Kriteriji za odabir predloženika za novog nositelja predmeta su kompetencije za predmet te 
usklađenost nastavne, znanstvene i stručne djelatnosti predloženika sa sadržajem odnosno ishodima 
učenja predmeta. 

(2) Predloženik ispunjava Obrazac - nositelj predmeta (Obrazac NP) ili prilaže životopis koji treba 
sadržavati sve elemente obrasca. 

(3) Obrazac NP se nalazi u prilogu ovog Pravilnika i čini njegov sastavni dio. 
 
III. PRAVA I OBVEZE NOSITELJA PREDMETA 

Članak 7. 
Nositelj predmeta ima prava i obaveze: 

a) izvođenje nastave na predmetu; 

b) imenovanje suradnika na predmetu i raspodjela nastave među suradnicima; 

c) osiguravanje poštivanja važećeg izvedbenog plana što uključuje definirane oblike nastave i 

njihovu satnicu; 

d) definiranje uvjeta za pristupanje ispitu i sustava evaluacije znanja studenata te njihovo 

objavljivanje prije početka nastave; 

e) osiguravanje usklađenosti ishoda učenja predmeta s ispitima i drugim načinima provjere 

znanja te obaveznom i preporučenom literaturom; 

f) osiguravanje pravovremenosti i točnosti upisivanja završne ocjene u informacijski sustav 
visokih učilišta (ISVU).  
 

IV. IZVODITELJ NASTAVE 

Članak 8. 
(1) Izvoditelj predavanja može biti zaposlenik Fakulteta izabran u znanstveno-nastavno ili nastavno 
zvanje, vanjski suradnik zaposlenik na javnom ili privatnom sveučilištu u Republici Hrvatskoj izabran u 
znanstveno-nastavno ili nastavno zvanje ili vanjski suradnik izabran u naslovno znanstveno-nastavno 
ili nastavno zvanje na Fakultetu. 

 
(2) Izvoditelj seminara ili vježbi može biti zaposlenik Fakulteta izabran u znanstveno-nastavno, 
nastavno ili suradničko zvanje, vanjski suradnik zaposlenik na javnom ili privatnom sveučilištu u 
Republici Hrvatskoj izabran u znanstveno-nastavno, nastavno ili suradničko zvanje ili vanjski suradnik 
izabran u naslovno znanstveno-nastavno, nastavno ili suradničko zvanje na Fakultetu. 
 

Članak 9. 
U iznimnim i u opravdanim slučajevima, a za potrebe specifičnih područja struke, izvođenje do jedne 
trećine predmeta (za svaki oblik neposrednog izvođenja nastave) može se povjeriti stručnjaku bez 
izbora u odgovarajuće zvanje, uz uvjet da osnovni dio nastavnog predmeta izvode osobe izabrane u 
znanstveno-nastavna zvanja. Obrazloženi zahtjev nositelja predmeta za povjerom nastave upućuje se 
Fakultetskom vijeću putem Odbora za nastavu. 

 





 

  

 

 

 

 

Obrazac NP 
                (popunjava predloženik za nositelja predmeta)  

 

Titula, ime i prezime nositelja  

Predmet   

Suradnici na predmetu   

1. OPĆE INFORMACIJE  O NOSITELJU 

1.1. Adresa   

1.2. Telefon  

1.3. E-mail adresa  

1.4. Godina rođenja  

1.5. Matični broj iz Upisnika 
znanstvenika 

 

1.6. Znanstveno zvanje i datum 
posljednjega izbora  

 

1.7. Znanstveno-nastavno ili nastavno 
zvanje uključujući i naslovno i 
datum posljednjega izbora 

 

1.8. Područje, polje i grana izbora u 
znanstveno-nastavno zvanje izbora 
pod 1.7. Upisuje se područje, polje 
i granu (ako je primjenjivo) tog 
izbora. 

 

2. PODACI O SADAŠNJEM ZAPOSLENJU  

2.1. Datum zaposlenja  

2.2. Naziv radnoga mjesta (profesor, 
istraživač, suradnik i sl.) 

 

2.3. Područje rada   

2.4. Funkcija   

3. KOMPETENCIJE ZA PREDMET  

3.1. Autorstvo ili koautorstvo 
objavljenog sveučilišnog 
udžbenika, znanstvene knjige ili 
priručnika, odnosno na web 
stranici visokog učilišta postavljena 
predavanja kao nastavni tekst, koji 
je pozitivno ocijenjen od stručnog 
povjerenstva 

 

3.2. Stručni i znanstveni radovi 
objavljeni u posljednjih pet godina 
iz područja i polja kojem pripada 
predmet (najviše 5 referenci) 

 

3.3. Ranije iskustvo u nositeljstvu 
sličnih predmeta (navesti naziv 
predmeta, studijskoga programa 
na kojem se izvodi / izvodio i 
razinu studijskoga programa) 

 

3.4. Stručni i znanstveni projekti iz 
područja predmeta (najviše 5 
projekata) 

 

 



 

  

 

 

 

 

4. DODATNE INFORMACIJE (npr. priznanja i nagrade, druge kompetencije, itd.) 

 

MJESTO, DATUM I POTPIS: 

 
 

 


